



PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE VIÇOSA
PLANILHA DE VENDA – INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS E ACESSÓRIOS

ITEM	LOCAL	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL (R\$)
13			HIDROSSANITÁRIO				
13.01			Tubo em PVC soldável marrom, inclusive conexões:				
13.01.01	SETOP	HID-TUB-005	Ø20	m	150,00	12,87	1.930,05
13.01.02	SETOP	HID-TUB-010	Ø25	m	90,00	15,36	1.382,35
13.01.03	SETOP	HID-TUB-015	Ø32	m	48,00	21,49	1.031,36
13.01.04	SETOP	HID-TUB-020	Ø40	m	18,00	27,19	489,38
13.01.05	SETOP	HID-TUB-025	Ø50	m	3,00	32,06	96,18
13.01.06	SETOP	HID-TUB-030	Ø60	m	30,00	43,69	1.310,69
			REF.: TIGRE, AKROS, AMANCO ou equivalente				
						SUBTOTAL	6.240,00
13.02			REGISTROS, CAIXA D'ÁGUA E HIDRÔMETRO				
13.02.01	CPU		Fornecimento e instalação de caixa d' água em fibra de 6.000 Litros	Pç	3,00	3.284,37	9.853,11
			REF.: DECA, CELITE, FABRIMAR ou equivalente				
13.02.02			Fornecimento e instalação de registro de gaveta em metal, com acabamento cromado, diâmetros:				
13.02.02.01	SINAPI	74176/001	Ø3/4"	Pç	11,00	85,03	935,36
			REF.: DECA, CELITE, FABRIMAR ou equivalente				
13.02.03			Fornecimento e instalação de registro de gaveta em metal, com acabamento bruto amarelo, diâmetros;				
13.02.03.01	SETOP	HID-REG-015	Ø1/2"	Pç	2,00	49,31	98,62
13.02.03.02	SETOP	HID-REG-025	Ø1"	Pç	2,00	71,45	142,90
13.02.03.03	SETOP	HID-REG-030	Ø1.1/4"	Pç	1,00	100,49	100,49
13.02.03.04	SETOP	HID-REG-040	Ø2"	Pç	1,00	157,51	157,51
			REF.: DECA, CELITE, FABRIMAR ou equivalente				
13.02.04			Fornecimento e instalação de Adaptador soldável com flanges e anel para saída de caixa d'água, diâmetros;				
13.02.04.01	SINAPI	72784	Ø20mm x 1/2"	Pç	2,00	15,20	30,41
13.02.04.02	SINAPI	72791	Ø32mm x 1"	Pç	4,00	26,04	104,14
13.02.04.03	SINAPI	72791	Ø40mm x 1.1/4"	Pç	2,00	26,04	52,07
13.02.04.04	SINAPI	72795	Ø60mm x 2"	Pç	1,00	262,94	262,94
			REF.: TIGRE, AKROS, AMANCO ou equivalente				
13.02.05			Fornecimento e instalação de Torneira boia para caixa d'água				
13.02.05.01	SINAPI	74058/001	Ø3/4"	Pç	2,00	48,02	96,04
			REF.: TIGRE, AKROS, AMANCO ou equivalente				
13.02.06			Fornecimento e instalação de cavalete padrão concessionaria local, (hidrometro), diâmetros;				
13.02.06.01	SETOP	HID-HID-020	Ø1/2"	Cj	1,00	181,86	181,86
			REF.: Conforme normas da concessionaria local				
						SUBTOTAL	12.015,43
13.03			LOUÇAS E METAIS				
13.03.01	CPU		Fornecimento e instalação de lavatório suspenso e coluna suspensa, para portadores de necessidades especiais, modelos referência: DECA, linha Conforto cod. L51 + CS 1V ou similar.	Cj	4,00	599,82	2.399,28

HID-1º PAVTO

13.03.02	CPU		Fornecimento e instalação de lavatório cuba, em louça, branca, modelos referência: CELITE – Life ou similar.	Pç	3,00	277,28	831,84
13.03.03	SINAPI	86872	Fornecimento e instalação de tanque em louça, branca, com coluna, 22 litros, modelos referência: CELITE ou similar.	Cj	1,00	304,26	304,26
13.03.04	CPU		Fornecimento e instalação de vaso sanitário auto-sifonado, para acaixa de descarga suspensa embutida, linha conforto, para portadores de necessidades especiais, modelos referência: P-510 - DECA ou similar.	Cj	4,00	421,71	1.686,84
13.03.05	CPU		Fornecimento e instalação de caixa suspensa embutida, botão de acabamento e acessórios, modelos referência: CELITE, DECA e MONTANA ou similar.	Cj	4,00	355,49	1.421,96
13.03.06	CPU		Fornecimento e instalação de vaso sanitário auto-sifonado, com caixa acoplada, modelos referência: Azaléa, CELITE – Ravena, DECA – Luna, ICASA ou similar.	Cj	3,00	646,59	1.939,77
13.03.07	SINAPI	86936	Fornecimento e instalação de cuba em aço inox, com válvula de metal cromado tipo americana e sifão tipo garrafa em metal cromado, para pia de cozinha.	Cj	1,00	312,26	312,26
13.03.08			Fornecimento e instalação de torneira de pressão, Ø1/2", em metal, para:				
13.03.08.01	CPU		Para lavatório acessível, tipo alavanca, cromada, com fechamento automático, referências: Decamatic conforto, DECA – acionamento alavanca e fechamento automático, Benefit Presmatic -Docol ou similar.	Pç	4,00	446,94	1.787,76
13.03.08.02	CPU		Para lavatório modelos referência: targa C-40 1190, DECA - Ipanema bella cromada dod.: 852058, DOCOL - Ascot 1194 cromada cod.: 308382, FABRIMAR ou similar.	Pç	3,00	197,87	593,61
13.03.08.03	SINAPI	86914	Para limpeza, fixadas a 50cm do piso, nos lss e externas- DECA, DOCOL, FABRIMAR ou similar.	Pç	8,00	36,41	291,28
13.03.08.04	CPU		Para Pia da copa, bica alta, móvel, em metal cromado, DECA- linha Fast, DOCOL- linha Novitá, FABRIMAR- linha Pratika ou similar.	Pç	1,00	350,97	350,97
13.03.09	SETOP	MET-SIF-005	Fornecimento e instalação de sifão metálico, de copo rígido regulável para pia da copa- 1x1.1/2"	Pç	1,00	86,28	86,28
13.03.10	INFORMADOR	01.16	Instalação de bebedouro para portadores de necessidades especiais e bebedouro convencional	Pç	4,00	60,84	243,34
13.03.11	INFORMADOR	01.16	Instalação para purificadores de água	Pç	1,00	60,84	60,84
						SUBTOTAL	12.310,28
13.04			INSTALAÇÕES PARA ESGOTO SANITÁRIO				
13.04.01	SETOP	HID-TUB-075	Tubo rígido em PVC, com ponta e bolsa para esgoto secundário, Ø40, inclusive conexões ;	m	18,00	15,65	281,70
13.04.02			Tubo rígido em PVC, com ponta, bolsa e virola para esgoto primário, inclusive conexões , diâmetros:				
13.04.02.01	SETOP	HID-TUB-045	Ø50	m	60,00	31,31	1.878,65
13.04.02.02	SETOP	HID-TUB-050	Ø75	m	12,00	37,88	454,61
13.04.02.03	SETOP	HID-TUB-055	Ø100	m	108,00	42,87	4.629,88
			REF.: TIGRE, AKROS, AMANCO ou equivalente				
13.04.03			Tubo de ligação em PVC, para saída de vaso sanitário;				
13.04.03.01	SETOP	MET-LIG-010	REF.: TIGRE, AKROS, AMANCO ou equivalente	Pç	7,00	49,28	344,94
13.04.04			Caixa sifonada em PVC, com tampa e grelha metálicas, nas seguintes dimensões:				

HID-1º PAVTO

13.04.04.01	SETOP	HID – SIF- 005	Ø150 x 150 x 50	Pç	10,00	52,84	528,39
			REF.: TIGRE, AKROS, AMANCO ou equivalente				
13.04.05			Fornecimento e instalação de grelha e porta grelha em aço inox giratória				
13.04.05.01	SETOP	HID-GRE-020	Ø150 x 150	Pç	10,00	26,33	263,26
13.04.06			Fornecimento e instalação de chapéu de ventilação em PVC, mitra.				
13.04.06.01	SETOP	HID - MIT - 005	Ø75	Pç	5,00	6,77	33,86
			Ref.:TIGRE ou equivalente				
						SUBTOTAL	8.415,29
13.05			INSTALAÇÕES PARA ÁGUA PLUVIAL				
13.05.01			Tubo rígido série R em PVC, com ponta, bolsa e virola para água pluvial, inclusive conexões, diâmetros:				
13.05.01.01	SETOP	HID-TUB-085	Ø100	m	180,00	46,64	8.395,03
13.05.01.02	SETOP	HID-TUB-090	Ø150	m	24,00	82,42	1.977,97
			Tubo de PVC, esgoto BP, inclusive conexões e suportes;				
13.05.01.03	SETOP	HID-TUB-065	Ø200	m	36,00	96,56	3.476,15
						SUBTOTAL	13.849,15
13.06			CAIXAS SUBTERRÂNEAS PARA ESGOTO E				
13.06.01	SETOP	HID-CXS-200	Fornecimento e instalação de caixa de passagem em alvenaria para águas pluviais, 60x60x60cm tampa grelha em aço, inclusive escavação, reaterro e bota fora	cj	13,00	418,89	5.445,56
			Ref.: MOLDADO IN LOCO ou equivalente				
13.06.02	SETOP	HID-CXS-065	Fornecimento e instalação de caixa de inspeção em alvenaria com tijolo maciço 60X60X80cm, revestida em cimento e areia, traço 1:4, e=2cm, com tampa pré-moldada de concreto e fundo de concreto 15 MPa, escavação reaterro e bota fora.	cj	11,00	429,50	4.724,53
			Ref.: MOLDADO IN LOCO ou equivalente				
13.06.03	SETOP	HID-GOR-020	Fornecimento e instalação de caixa de gordura em alvenaria impermeabilizada, com tampa em concreto, inclusive escavação, reaterro e bota fora	cj	1,00	281,96	281,96
			Ref.: TIGRE ou equivalente				
						SUBTOTAL	10.452,06
13.07			CANALETAS				
13.07.01	SETOP	DRE-CAN-070	Canaleta em concreto moldado in loco, espessura de 8cm, preparada em betoneira executada com argamassa traço 1:4, cimento e areia média não peneirada, declividade conforme projeto, largura de 20cm	m	36,00	106,92	3.849,26
13.07.02	CPU		Fornecimento e instalação de grelha e porta grelha em ferro fundido 20cm x100cm para alto-tráfego	m	36,00	145,85	5.250,60
13.07.03	CPU		Fornecimento e instalação de grelha tipo Sekapiso	m	15,00	185,10	2.776,50
						SUBTOTAL	11.876,36
13.08			DRENO DE AR CONDICIONADO				
13.08.01	SETOP	HID-TUB-015	Tubo rígido em PVC marrom, com ponta e bolsa para água, Ø32mm, inclusive conexões ;	m	60,00	21,49	1.289,19
			REF.: TIGRE, AKROS, AMANCO ou equivalente				
						SUBTOTAL	1.289,19
13.09			BRAÇADEIRAS				
13.09.01	CPU		Braçadeira em fita metálica perfurada- 19mm x 0,5mm	m	50,00	5,26	263,00
						SUBTOTAL	263,00
13.10			ENVELOPAMENTO				

HID-1º PAVTO

13.10.01	SETOP	FUN-LAS-005	Envelopamento da tubulação primária de esgoto e água pluvial, em lastro de concreto magro.	m3	6,55	470,70	3.083,09
						SUBTOTAL	3.083,09
TOTAL DO ITEM 13							79.793,85

Obs.: Esta planilha não contempla a parte de drenagem interna dos arrimos, que está na planilha do projeto estrutural.

ITEM	LOCAL	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL (R\$)
14			ACESSÓRIOS SANITÁRIOS				
14.01	CPU		Assento almofadado oval reforçado para vaso sanitário- branco	Pç	7,00	123,94	867,58
14.02	SETOP	ACE-CAB-015	Fornecimento e instalação de cabide metálico simples cromado para banheiro	Pç	7,00	92,20	645,39
TOTAL DO ITEM 14							1.512,97